R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1049
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Dois da Vila Antártica não e dotada com a necessária pavimentação, embora já tenha sido preparada para o recebimento da massa asfáltica, inclusive com a colocação de guias e sarjetas;

CONSIDERANDO que nas proximidades do nº. 199, a referida rua é formada por duas pistas em desnível, cuja pista mais alta tem aproximadamente 2 (dois) metros de altura;

CONSIDERANDO que em razão do desnível, nos dias de chuva a terra da pista mais alta escoa em forma de lama e adentra a residência nº. 199 da supracitada rua, trazendo transtornos à família que mora no local;

CONSIDERANDO que há a necessidade da construção de uma galeria para possibilitar o escoamento das águas, evitando que estas invadam residências;

CONSIDERANDO que ao lado do nº. 199 encontrava-se uma grande erosão, e que parte dela foi aterrada por empresa particular, e que se a água pluvial não for canalizada, a terra lá colocada vai ser toda levada pela água, dando continuidade ao crescimento da erosão;

CONSIDERANDO que há a necessidade da conclusão do aterramento da erosão, e que parte já foi aterrada por empresa particular, como já citado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria de Obras, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica da Rua Dois, na Vila Antártica, cujas guias e sarjetas já estão colocadas, evitando desta forma a formação de barro que é escoado para dentro da residência nº. 199, em razão de existir no local duas pistas em desnível, estando tal residência na parte mais baixa, e evitando assim a continuidade da erosão lá existente, sendo que parte dela foi soterrada por empresa particular a pedido de moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereador  Autor REINALDINHO
PR

wlf

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1049/2009

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1049/2009

[image: image4.png]

[image: image5.png]

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1049/2009

[image: image6.png]

[image: image7.png]

INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1049/2009

[image: image8.png]

_1316263916.bin

_1316264089.bin

_1316264168.bin

_1316264253.bin

_1316263971.bin

_1316263724.bin

_1316263792.bin

_1316263669.bin